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3. Abfallentsorgungsanlage Beverungen-Wehrden 
a) Kleinmengenanlieferungen aus privaten Haushalten bis maximal 2 cbm 

AVV Bezeichnung Bemerkungen Entgeltetarif Euro 

20 03 01 Gemischte Siedlungsabfälle 
PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 12,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 30,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 60,00 

20 02 03 

20 01 38 

Garten- und Parkabfälle 
(Rasen, Laub, Ast- und 
Strauchwerk als 
Strukturmaterial, nicht 
Baumwurzeln) 

Holz, behandelt 
Holz, unbehandelt, größer 3 
Meter Kantenlänge 

PKW-Kofferraum bis 400 l Volumen 3,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW bis  
1 cbm Ladevolumen 6,00 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 12,00 

20 01 01 Papier, Pappe, Kartonagen 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

20 01 38 
Holz, unbehandelt,  
bis 3 Meter Kantenlänge 

PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

20 01 36 Elektro- und Elektroaltgeräte 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

20 01 40 Metall und Schrott 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen 

unentgeltlich 

Sauberes Styropor 
PKW, PKW-Kombifahrzeug, PKW mit 
Anhänger bis 2 cbm Ladevolumen

unentgeltlich 

17 06 05 
Asbesthaltige Baustoffe  
(Welleternitplatten) 

nur Kleinmengen, bis 10 Platten

(staubdicht verpackt in Folie oder Big 
Bags,) müssen per Hand abgeladen 
werden 

Pauschal 
20,00 

b.) Schadstoffhaltige Abfälle 

Schadstoffhaltige Abfälle aus Haushalten 

Schadstoffhaltige Haushaltsabfälle (Abfallarten gem. Plangenehmigung der 
Bezirksregierung Detmold in der jeweils gültigen Fassung) aus privater 
Kleinanlieferung auf der stationären Schadstoffsammelstation 

unentgeltlich 

Schadstoffhaltige Abfälle aus Gewerbe- und Dienstleistungsbetrieben 

Kleinmengen schadstoffhaltiger Abfälle ( 2.000 kg/a) aus Gewerbe- und 
Dienstleistungsbetrieben auf der stationären Schadstoffsammelstation, soweit diese 
mit schadstoffhaltigen Haushaltsabfällen entsorgt werden können 

Erstattung der 
Selbstkosten 

c.)Kleinmengenanlieferungen aus privaten Haushalten aus  
    Containern und Anhängern 

AVV Bezeichnung Bemerkungen 
Entgeltetarif

Euro / t 

20 02 03 

Ast- und Strauchwerk,  
hier reines Strukturmaterial, 
(keine Baumwurzeln, kein 
Laub und Rasenschnitt)

Aus Containern und Anhängern (> 2cbm) 25,00 


